ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Златоустовского городского округа

П Р И К А З

№ 105                                                                                         от 29.11. 2017г.

О внесении изменений в приказ

Финансового управления ЗГО № 66 от

11.08.2017г. «Об  утверждении Порядка

организации исполнения и ведения учета

Финансовым управлением

Златоустовского городского округа

решений налогового органа о взыскании

налога, сбора, страхового взноса, пеней и

штрафов»

В соответствии Федеральным законом от 27.11.2017г. № 347-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 2 и 11 Федерального закона «Об автономных учреждениях» и статью

30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», в целях организации работы

Финансового управления Златоустовского городского округа по исполнению решений

налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов,

вынесенных в отношении бюджетных и автономных учреждений Златоустовского

городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок организации исполнения и ведения учета Финансовым

управлением Златоустовского городского округа решений налогового органа о взыскании

налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, утвержденного приказом Финансового

управления ЗГО № 66 от 11.08.2017г. (далее - Порядок) следующие изменения:

1)  абзац первый пункта 12 Порядка после слов «(за исключением операций по

исполнению исполнительных документов и решения налогового органа» дополнить

словами «, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу

денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому

договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых

взносов на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами»;

2) Приложение № 3 к Порядку утвердить в новой редакции, согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте Златоустовского

городского округа.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Финансового управления

Златоустовского городского округа                Т.Н. Царькова

Приложение к приказу

Финансового управления

Златоустовского городского округа

от 29.11.2017г. № _____

Приложение № 3

к Порядку организации исполнения и ведения учета

 Финансовым управлением Златоустовского городского

 округа решений налогового органа о взыскании налога, сбора,

 страхового взноса, пеней и штрафов, утвержденному приказом

 Финансового управления Златоустовского городского округа

 от 11.08.2017 г. № 66

от «___»__________ 20__г. (наименование должника)

№______________________ (адрес)

Уведомление о поступлении решения налогового органа

о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов (далее - решение налогового органа)
Финансовое управление Златоустовского городского округа уведомляет о поступлении решения

налогового органа

п/п

Дата поступления

решения налогового

органа в Финансовое

управление

Наименование налогового

органа, представившего

решение

Номер и дата выдачи

решения налогового

органа

Сумма по решению

налогового органа

1 2 3 4 5

и необходимости представления в течение 30 рабочих дней после получения настоящего уведомления

платежного документа на перечисление средств для полного либо частичного исполнения решения

налогового органа в пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете должника.

При отсутствии либо недостаточности денежных средств для исполнения предъявленного решения

налогового органа необходимо предоставить в Финансовое управление Златоустовского городского округа,

платежный документ на перечисление средств для полного либо частичного исполнения решения

налогового органа не позднее следующего рабочего дня после дня поступления средств на определенный

лицевой счет для исполнения своих обязательств.

При нарушении требований, установленных подпунктом 7 пункта 20 статьи 30 Федерального

закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», Финансовое управление Златоустовского городского округа, приостанавливает до момента

устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах

должника, включая лицевые счета его структурных (обособленных) подразделений, открытые в

Финансовом управлении Златоустовского городского округа (за исключением операций по исполнению

решений налогового органа«, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или

выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору

(контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное

социальное страхование в связи с указанными расчетами), с уведомлением должника и его структурных

(обособленных) подразделений.

Операции по лицевым счетам должника не приостанавливаются при предъявлении должником в

орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов, документа, подтверждающего исполнение

решения налогового органа, документа об отсрочке или о рассрочке уплаты налога, сбора, пеней и

штрафов. При предъявлении должником документа об отсрочке или о рассрочке приостановление

операций по лицевым счетам должника не производится в период действия отсрочки, рассрочки уплаты

налога, сбора, пеней и штрафов.

Приложение: Копия решения налогового органа №____  от __.__.____ г.

Руководитель (Заместитель

руководителя) Финансового управления

Златоустовского городского округа

 (подпись)  (расшифровка подписи)